
 

«    26  »  марта     2021 г.       № 242 

 

г. Черкесск 

 
Об утверждении организационно-территориальной 

схемы проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена в 

Карачаево-Черкесской Республике в 2021 году 

 

  

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственного выпускного экзамена на территории Карачаево-Черкесской 

Республики (приложение 1). 

 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

Карачаево-Черкесской Республики обеспечить своевременное ознакомление 

образовательных организаций, участников образовательного процесса, 

общественность с организационно-территориальной схемой проведения 

государственного выпускного экзамена в Карачаево-Черкесской Республике в 2021 

году. 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

Министра Ф. Б. Бекижеву. 

 

Министр        И.В. Кравченко 
 
 

 

  

Исп. Н. Г. Аганова, 
8(8782) 26-69-58 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 



Приложение 1 к приказу МОиН КЧР  

№242    от 26.03.2021 г. 

 

Организационно-территориальная схема проведения государственного выпускного экзамена  

на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году 

Пункт проведения 

экзамена (ППЭ) 

Перечень муниципалитетов, 

выпускники которых сдают ГВЭ в данном ППЭ 

Муниципалитет 
Кол-во участников, чел. 

ГВЭ (аттестат) ГВЭ (ОВЗ, спец.рассадка) 

1 3 4 5 

25 мая 2021 г. 

Русский язык 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 

г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. 

Тихая, 39 

г. Черкесск 11 1 (соч.) 

Карачаевский городской округ 5 1 (изл.) 

Усть-Джегутинский район 8  

Адыге-Хабльский район 1  

Зеленчукский район 12 1 (изл.) 

Малокарачаевский район 20  

Прикубанский район 10  

Урупский район 3  

Хабезский район 7  

Ногайский район 1  

Всего участников в ППЭ: 78 1 (соч.) 

2 (изл.) 

Всего аудиторий в ППЭ: 12 2 

ППЭ №110 

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, пер. 

Одесский, д. 11, кв. 

12 

Г. Черкесск  

(МКОУ «СОШ №8»  

Аппаева М.Р.) 

 1 (изл.) 

ППЭ №510 

ППЭ на дому 

Зеленчукский район, 

ст. Зеленчукская, ул. 

Первомайская, д. 

129, кв. 13 

Зеленчукский район 

(МКОУ «СОШ а. Кызыл-

Октябрь 

Семенов А.Р. 

 1 (изл.) 

28 мая 2021 г. 

Математика 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 

г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. 

Тихая, 39 

г. Черкесск 11 1 

Карачаевский городской округ 5 1 

Усть-Джегутинский район 8  

Адыге-Хабльский район 1  

Зеленчукский район 12 1 

Малокарачаевский район 20  

Прикубанский район 10  

Урупский район 3  

Хабезский район 7  

Ногайский район 1  

Всего участников в ППЭ: 78 3 

Всего аудиторий в ППЭ: 12 1 

 



1 3 4 5 

ППЭ №110 

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, пер. 

Одесский, д. 11, кв. 

12 

Г. Черкесск  

(МКОУ «СОШ №8»  

Аппаева М.Р.) 

 1 

ППЭ №510 

ППЭ на дому 

Зеленчукский район, 

ст. Зеленчукская, ул. 

Первомайская, д. 

129, кв. 13 

Зеленчукский район 

(МКОУ «СОШ а. Кызыл-

Октябрь 

Семенов А.Р. 

 1 

Резерв 

8 июня 2021 г. Русский язык 

10 июня 2021 г. Математика 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 

г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. 

Тихая, 39 

Образовательные организации 

КЧР 
  

 

 

 

 


